СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27.12.2018 г  № 155

село Новогольелань
О принятии муниципальным образованием Новогольеланское сельское поселение осуществление части  полномочий  по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции муниципального образования   Грибановский муниципальный район, по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района

Рассмотрев решение Совета народных депутатов  Грибановского муниципального района Воронежской области от 27.12.2018 г. № 100, в целях упорядочения деятельности по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района,  Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Принять от муниципального образования  Грибановский муниципальный район  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции муниципального образования Грибановский муниципальный район,  по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района:

- очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов, мойка покрытий, грейдирование грунтовых автомобильных дорог;
- поддержание в чистоте и порядке элементов обозначения границ полосы отвода;

- очистка и моек стоек, дорожных знаков;
- содержание в чистоте и порядке тротуаров;

- окашивание обочин;

- поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, светофорные объекты, информационные щиты, указатели и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения;
- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин.

2.  Администрации  Новогольеланского сельского поселения заключить  с администрацией Грибановского муниципального района соглашение о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных  пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 г.
Глава сельского поселения                                                         В.А.Шитов